ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ
РЕШЕНИЕ – ПРОЕКТ

      2024 года                                                                                         №

с. Чаромское

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Сиземское
от 23 ноября 2018 года № 39 «О земельном налоге»
Рассмотрев протест прокурора района от 21.06.2024 года № 07-02-2024 на решение от 23.11.2018 года № 39, руководствуясь уставом сельского поселения Сиземское, Совет поселения РЕШИЛ:
1.  Внести  в  решение  Совета  сельского  поселения  Сиземское                             от 23 ноября 2018 года № 39 «О земельном налоге»  следующие изменения:
  1) в тексте решения слова «от кадастровой стоимости участка» исключить;
   2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
   «2. Установить следующий порядок уплаты налога:
     2.1. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
     2.2. Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка.
    2.3. Налогоплательщики – организации уплачивают земельный налог в срок не позднее 28 февраля года следующего за истекшим налоговым периодом.

    2.4.  Налогоплательщики – организации уплачивают авансовые платежи по земельному налогу в срок не позднее 28 числа месяца следующего за отчетным периодом.»;
           3) пункт 3 исключить.

   2. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Сиземские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения  Сиземское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     Глава сельского поселения Сиземское                              А. В. Аршинов